مسعود از زبان و ادب عربی و نیز به عربی شعر سرودن وی به خصوص همانندی برخی موضوعات و مضامین در اشعار ابوفراس و مسعود بعضی از فاضلان معاصر را با احتیاطی محققانه به امکان و احتمال تأثیر و تأثر در حبسیه‌های مسعود متوجه ساخته است که نکته‌ای است در خور دقت (یوسفی، ۱۳۶۷: ۱۰۰).

### نگاهی به زندگی و شعر ابوفراس حمدانی

حارث بن سعید بن حمدون حمدانی معروف به ابوفراس در سال ۹۳۲ م / ۳۲۰ هـ در موصل به دنیا آمد (حنالفاخوری، ۴۷۵). سه سال بیشتر نداشت که پدرش را از دست داد و پسر عمه‌اش سیف‌الدوله که در آن سال‌ها حکومت حمص و حلب را داشت، سرپرستی او را به عهده گرفت.

ابوفراس در دربار سیف‌الدوله که محلی برای اجتماع ادبا، شعرا و دانشمندان بزرگ بود، بالید و جنگجویی شجاع، سوارکاری ماهر و شاعری لطیف طبع شد.